ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2022                                                                                                         № 32
г. Горняк

О    рассмотрении     протеста
прокурора Локтевского района

В соответствии со статьей 40 Регламента Локтевского районного Совета
депутатов, рассмотрев протест прокурора Локтевского района Алтайского края

от 31.03.2022  № 02-57-2022 на решение Локтевского районного Совета
депутатов от 10.10.2017 № 70 «Об утверждении Положения об оплате труда

главе Локтевского района Алтайского края», районный Совет депутатов
решил:

1. Удовлетворить протест прокурора Локтевского района Алтайского
края от 31.03.2022  № 02-57-2022 на решение Локтевского районного Совета
депутатов от 10.10.2017 № 70 «Об утверждении Положения об оплате труда

главе Локтевского района Алтайского края».
2. В связи с тем, что действующее законодательство, Положение об

оплате труда главы Локтевского района не предусматривает индексацию
заработной платы и выплату премий лицам, замещающим должности

муниципальной службы  и во исполнение ст. 134 Трудового кодекса
Российской Федерации,  на основании решений Локтевского  районного Совета

депутатов от 19.04.2019    № 20 «Об исполнении районного бюджета за 2018
год»,  от 29.05.2020 № 17 «Об исполнении районного бюджета за 2019 год»

признать правомерными распоряжения Администрации Локтевского района
Алтайского края от 14.01.2019  № 04-р, от 15.01.2020 № 03-р.

3. Поручить Администрации Локтевского района разработать проект
муниципального нормативного правового акта «Об утверждении Положения об

оплате труда главе Локтевского района Алтайского края»  в соответствии с
действующим законодательством в 30-ти дневный срок с момента принятия
настоящего решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                          О.В. Доценко

Согласовано: ____________О.В. Наумова